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PLANENS SYFTE 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för nybyggnation av 
skola, bostäder samt idrotts- och besöksanläggningar med 
hänsyn till riksintresset för kulturmiljövård i centrala Nora. 
Vidare är syftet att säkerställa allmänhetens fria passage samt 
tillgång till området och bevara befintliga skyddsrum. 

SAMMANFATTNING AV YTTRANDEN 

Samrådsredogörelsen är en redovisning av synpunkter, så 
kallade yttranden, som inkommit vid samråd av planförslaget. 
Samrådsredogörelsen redogör även för vilka förändringar som 
gjorts i planhandlingen efter samråd. 

Även synpunkter som inte lett till någon förändring är 
redovisade och kommenterade för att förklara de 
ställningstaganden som gjorts.  

HUR SAMRÅDET HAR BEDRIVITS 

Ett förslag till detaljplan har varit utsänt på samråd 30 maj 2024 
– 14 juli 2024. Under samrådstiden inkom 12 yttranden. Efter 
samrådstiden inkom 3 yttranden. Totalt inkomna yttranden 
under samråd var 15 varav 11 med synpunkter.  

I detta dokument följer inkomna yttranden. Om ett yttrande 
varit långt kan det ha sammanfattats vilket i så fall framgår i 
texten. Till vänster är det inkomna yttrandet och till höger en 
kommentar från Planenheten. Samtliga yttranden finns att läsa i 
sin helhet på Planenheten. 

 

FÖRÄNDRINGAR EFTER SAMRÅD 

Inkomna synpunkter under samråd har resulterat i en del 
justeringar i planhandlingarna men i huvudsak är planförslaget 
sig likt. Största justeringen har gjorts i plankartan där ett större 
område som i samrådsförslaget var planlagt med användningen 
Besöksanläggning samt ett mindre område med användningen 
Natur, Vattenområde och Transformatorstation längs Hagbyån 
har tagits bort ur planområdet. Anledningen är att planläggning 
inom det området skulle innebära stora utredningskostnader 
där samhällsvinsten av en ny detaljplan skulle bli obefintlig. 
Området hade inte heller en bärande del i syftet med 
detaljplanen.  

I plankartan har användningsgränsen mellan Park och 
Besöksanläggning justerats i anslutning till Hagbyån. Byggrätten 
intill idrottshuset har justerats norr ut samt möjliggör för 
anslutning till idrottshuset. Utnyttjandegraden har minskats 
något för byggrätterna inom användningen Bostäder. Mindre 
justeringar har skett för ytterligare några planbestämmelser. 

I planbeskrivningen har justeringar och tillägg gjorts under flera 
rubriker men framför allt under hälsa och säkerhet, förorenad 
mark och dagvatten. Där har nya eller kompletterade 
utredningar arbetats in i planbeskrivningen. 

 

Hannes Jonsson  Susanne Nilzon 

Planarkitekt   Enhetschef 
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INKOMNA YTTRANDEN UNDER SAMRÅD 

MYNDIGHETER 

LÄNSSTYRELSEN ÖREBRO LÄN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PLANENHETEN KOMMENTARER 

Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 
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Strandskyddet för parkmarken har tagits 
bort. 
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Kommunen har för avsikt att fortsatt kunna placera 
skolbyggnaden på den i samrådsförslaget föreslagna 
platsen och skyddsåtgärder för skolan säkerställs i 
plankartan. En ny bestämmelse säkerställer att 
utrymningsvägar kan användas vid BHF för 
skolbyggnaden. Att avskärma området från Hagbyån 
är inte ett möjligt alternativ kopplat till hantering av 
skyfall. Transformatorstationen är inte längre en del 
av planområdet. 

 

 

Texten i planbeskrivningen har förtydligats och 
kompletteras angående översvämning vid eventuellt 
dammbrott. Bedömningen är fortsatt att bebyggelsen 
behöver vara lämplig utifrån den konsekvens-
utredning som kommunen tagit fram för 
Hagbydammen. 

Texten var felformulerad och har korrigerats till att 
ett dammbrott inte kan ske vid ett klass 1-flöde 
(73m3/s) då dammen går till brott som senast vid ett 
flöde på knappt 60 m3/s.  
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En dagvattenutredning har tagits fram mellan samråds- och 
granskningsskedet som jobbats in i plankarta och 
planbeskrivning. 

 

 

  

 

En kompletterande riskanalys har tagits fram mellan samråds- 
och granskningsskedet och arbetats in i planbeskrivningen.  

- Delar av planområdet har sedan samrådet klippts bort ur 
detaljplanen, för övriga områden har riskbedömning och 
åtgärdsbehov förtydligats. 

- Förtydliganden och revidering kring återfyllning av 
krossmassor samt kvarlämnande av förorenade massor 
har gjorts. 

- Riskbedömning kring föreningssituationen under 
befintliga byggnader som avses rivas har gjorts. 

- Ytterligare bedömningar kring förorening i grundvatten 
har gjorts. 
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- Resultattabellen som åsyftas i yttrandet är mätresultat för XRF-
analysen, alltså fältanalysen (Bilaga 1 i rapporten). Fältanalyser 
med avseende på metaller uppvisar generellt högre halter än 
laboratorieanalyser. Det primära syftet med fältanalyser är att 
utgöra beslutsunderlag för vilka jordprover som ska skickas till 
laboratorium. Resultatet från laboratoriet visar på 
föroreningshalter under KM i de båda provpunkterna. 

- En bedömning av den tekniska och ekonomiska 
genomförbarheten har tagits fram till granskning. 

 

 

Bestämmelsen har omarbetats. 

 

 

 

 

 

 

Planbeskrivningen har uppdaterats med redovisning av relevanta 
avstånd. 
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Planbeskrivningen har kompletterats med en 
redovisning och motivering kring avstånd till 
återvinningsstationen. 

 

 

Utredningen har inarbetats i 
planbeskrivningen. 
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Planbeskrivningen har uppdaterats vad gäller 
skrivningar gällande upphävande av 
strandskydd. Angående hänvisningen till 7 kap. 
18 c § p. 5 MB, ett angeläget allmänt intresse, så 
avser det endast användningen Skola och ett 
tydligare resonemang och motivering har 
inarbetats i planbeskrivningen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Handlingarna har kompletterats med 
redovisning av fri passage. 
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Föreslagna bostadsvolymer föreslås till högst 3 våningar plus 
eventuell inredd vind utifrån den utformningsbestämmelse som 
arbetats in i plankartan. Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för 
nybyggnation av bostäder med hänsyn till riksintresset, inte 
anpassat efter riksintresset. Kulturmiljöanalysen visar på att 
riksintresset inte tar skada av föreslagna höjder och de identifierade 
karaktärsdragen inom riksintresset säkerställs i plankartan även 
genom bestämmelse kring placering och utformning. Föreslagen 
byggnation av bostäder har snarare möjligheten att förstärka 
karaktärsdragen av riksintresset genom gestaltning och siktlinjer än 
den nuvarande skolbyggnaden. 
  
Bedömningen är att i ett centrum- och kollektivtrafiknära läge 
utanför riksintresset, på en plats som identifierats som mindre 
känslig, bör det i planprocessen kunna prövas en högre bebyggelse 
för att kunna utveckla bostadsbeståndet och skapa ett effektivt 
markutnyttjande. De befintliga byggnaderna öster om skolområdet 
är, oavsett om de är eftersträvansvärda, en del av stadsbilden och 
något att förhålla sig till. Kommunen bedömer att bestämmelserna 
inom bostadskvarteren är tillräcklig för att kunna styra så 
utformningen av bebyggelsen blir lämplig. 
  
Ett mer öppet byggnadssätt möjliggörs i västra delen av 
bostadskvarteret. Där har också nockhöjden sänkts till 11 meter 
närmast villorna i nordväst. 

Planbeskrivningen har kompletterats med ett utökat resonemang 
kring konsekvenser för stadsbilden och gestaltningsambitioner samt 
fler exempelbilder. 
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Skolans skick är i det stycket i Förstudien endast beskrivet utifrån 
ett byggnadstekniskt perspektiv där ingen hänsyn tagits till 
byggnadens funktion som skola. Inte heller har hänsyn tagits till 
övriga installationers funktion som har stora brister (ventilation 
och värme) samt miljöaspekter. Den byggnadstekniska delen är 
endast en av flera aspekter som föranleder inriktningsbeslutet att 
en ny skolan behöver byggas.  
 
Alternativet att bygga en ny skola har en bättre måluppfyllelse i 
projektet. Att skapa en ändamålsenlig skola utifrån befintlig skola 
för ett större antal elever kräver stora ombyggnationer, vilket leder 
till evakuering av elever under lång tid. Utifrån de utredningar och 
bedömningar som gjorts av arkitekt kan i princip endast stommen 
bevaras för att skapa ändamålsenliga lokaler och en planlösning i 
linje med verksamheternas behov. Dessutom möjliggörs för fler 
funktioner att kunna samsas i lokalerna i en ny byggnad vilket är 
kostnadseffektivt i ett större perspektiv. En sådan renovering samt 
om- och tillbyggnad skulle bli mycket kostsam och den ekonomiskt- 
och klimatmässigt fördelaktiga effekten blir liten eller ingen. Därtill 
skulle det kulturhistoriska värdet sannolikt minska för 
skolbyggnaden då ett varsamt återbruk inte är möjligt. En ny 
skolbyggnad möjliggör också en bättre anpassning till staden i 
övrigt samt möjlighet till förtätning och bättre hushållning av 
marken. 
  
Bedömningen är sammantaget att behovet och fördelarna av en ny 
ändamålsenlig skola är högre än kulturvärdet av byggnaden för 
Nora och möjligheten av att bevara en byggnad ur 
kulturmiljömässig synpunkt. Den föreslagna byggrätten för skolan 
och området i stort bedöms också vara positiv sett ut riksintressets 
perspektiv. 
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Planbeskrivningen har uppdaterats med 
stabilitetskarteringen från MSB. 

Bedömningen är att byggrätten inte behöver 
förhålla sig till BHF då det inte är en 
samhällsviktig verksamhet och byggrätten har 
god marginal till både 100- och 200-års flöde.  

Planbeskrivningen har uppdaterats med 
rekommendationer gällande geotekniska 
undersökningar inför detaljprojektering. 

 

 

 

Detaljplanens genomförande innebär inte 
ökade flödesförhållanden utan det som åsyftas 
är klimatrelaterade flödesökningar och då till 
största del i Hagbyån. En bestämmelse för 
erosionsskydd har lagts till i plankartan. 
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Detaljplanen möjliggör för bevarande för 
flertalet träd och alléer. Bedömningen är att 
skydd av träd inte behöver införas på 
plankartan för att marken ska anses vara 
lämplig. 

 

 

Kontakt har tagits med LFV och Örebro 
flygplats. 

Bestämmelse om att ”Marken får inte förses 
med byggnadsverk” har tagits bort ur 
plankartan. 



   

Dnr PLAN-2024-28:45 

     Sidan 14(30) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bestämmelserna ö3, ö4 och ö5 slås ihop och 
motiveringen har delats upp i 
planbeskrivningen under bestämmelsen ö1. 

 

Grundkartan har kompletterats. 

 

 

Bestämmelsen har uppdaterats. 

 

 

 

Egenskapsgränsernas utformning har setts 
över. 

 

 

 

 

 

Beskrivning över de trädrader som bedöms 
som alléer har omarbetats. Detaljplanens 
genomförande förutsätter inte dispens från 
biotopskyddet. 
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Har förtydligats i planbeskrivningen. 
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LANTMÄTERIET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planbeskrivningen har uppdaterats med 
redovisning av hur bestämmelserna påverkas. 

Planbeskrivningen har uppdaterats. 
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Kommunen avser inte längre ingå ett 
exploateringsavtal och texten i 
genomförandebeskrivningen har omarbetats. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skrivningarna om fastighetsbildning i 
planbeskrivningen har uppdaterats. 

Plankarta och planbeskrivning har uppdaterats 
så formuleringen är ”Avgränsas av sekundär 
egenskapsgräns”. 
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Uppdaterats på plankartan 

 

 

 

 

 

Bilden har uppdaterats i planbeskrivningen 
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Planbeskrivningen har redigerats. 
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REGION ÖREBRO LÄN 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plats för hämtning och lämning kommer 
anordnas vid Parkgatan intill byggrätten för 
skolan. Transporter för elever med särskilda 
behov kommer angöra skolan vid vändplatsen 
längst söderut på Parkgatan. Elever som åker 
kollektivt kommer likt nu ankomma till Nora 
station. Detta har förtydligats i 
planbeskrivningen. 
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KOMMUNALA REGIONALA ORGAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 

De södra delarna av planområdet som fanns 
med i samrådsförslaget har tagits bort från 
planområdet till granskning. 

 

Förtydligande och revidering kring 
rekommendation av hårdgjord yta för att 
säkerställa lämpligheten har gjorts. 

 

 

Områdets södra del har till granskning tagits 
bort från planområdet. 

 

 

 

 

Förtydligande och revidering kring 
rekommendation av återfyllnadsmassor av 
bergkross har gjorts. 
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Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 

 

Riskbedömning kring föroreningssituationen 
under befintliga byggnader som avses rivas har 
gjorts. 

 

Riskbedömning har gjorts gällande förorening i 
grundvattnet. 

 

Bestämmelsen har uppdaterats. 

 

 

Dagvattenutredning har genomförts och 
inarbetats i detaljplanen. 



   

Dnr PLAN-2024-28:45 

     Sidan 23(30) 

 

 

 

 

 

  

 

Exploatör står för kostnaderna som flytt av 
ledningen medför. 

Planbeskrivningen har ändrats. 

 

En dagvattenutredning har tagits fram mellan 
samråds- och granskningsskedet för att 
tydliggöra hur dagvattnet kan hanteras inom 
planområdet.  
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BYGGLOVSENHETEN 

 

  

Avstämning mellan bygglovhandläggare och 
planarkitekt har genomförts och mindre 
justeringar bland bestämmelserna i plankartan 
har gjorts. 
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NERIKES BRANDKÅR  

 

  

 

 

Information kring behov av utökning av 
brandvattenförsörjning har inkluderats i 
planbeskrivningen. 

 

Gång- och cykelvägen är inte tänkt att byggas 
om i samband med genomförandet av 
detaljplanen men detaljplanen möjliggör för att 
GC-vägen kan utföras som en räddningsväg. 
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E.ON 

 

  

Här finns en färdig textruta som kan kopieras 
och återanvändas. 

Placering för ny serviskabel bedöms inte 
påverka planens genomförande. Området täcks 
redan idag delvis av ett u-område och övriga 
delar kommer nu ligga utanför planområdet. 

E.ONs markförlagda kablar bedöms generellt 
inte påverkas vid genomförande av 
detaljplanen. Kablar inom u-området kan 
behöva bytas ut eller flyttas då den inte är 
dragen i u-området idag utan under befintliga 
skolan. 

Planbeskrivningen har kompletterats med 
uppgifter angående hantering av befintliga 
kablar. 

Ett av E1-områdena är bortklippt ur plankartan 
och ingår inte längre i planområdet. Det 
område som fortfarande är kvar är säkerställt i 
plankartan enligt yttrande. 

Kostnadsfördelningen stämmer enligt yttrande 
men flytt och utbyte av nätstationen bekostas 
av E.ON i samband med genomförande av 
detaljplanen. 
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SKANOVA 

 

  

De markförlagda teleanläggningar som finns inom 
kvartersmark leder mellan byggnader där en eller 
båda avses rivas i samband med genomförande av 
detaljplanen. Dessa kan därmed inte behållas men 
nya anslutningar kan komma att behövas. 
Ledningar i gatumark kan komma att påverkas 
vid ombyggnation av gatan. Part som initierar 
åtgärden bekostar den. 
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POSTNORD 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yttrandet noteras men frågan om postutdelning 
regleras inte inom ramen för detaljplanen. 
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PRIVATPERSON 

 

 

  

En dagvattenutredning har tagits fram inför 
granskningen och har inarbetats i detaljplanen. 

Detaljplanen genererar inte en försämring vad gäller 
föroreningar i vattnet. 

En detaljplan får inte var mer detaljerad än vad som 
behövs med hänsyn till planens syfte. 
Miljökvalitetsnormerna i 5 kap. miljöbalken och 
föreskrifter som har meddelats med stöd av 5 kap. 
miljöbalken ska följas. Att reglera materialval på 
väggar och tak kopplat till eventuella föroreningar 
är en långtgående reglering och måste i så fall vara 
avgörande för att säkra lämpligheten för 
bebyggelsen. 

 

Tack för upplysning, planbeskrivningen har 
uppdaterats.  
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FÖLJANDE HAR INGET ATT ERINRA MOT FÖRSLAGET 

Trafikverket meddelar ingen erinran 2024-06-07 

Två sakägare meddelar ingen erinran 2024-06-03 och 2024-06-
04 

 


